会議録

会議の名称 平成24年度 第8回西東京市スポーツ推進審議会

開催日時
平成24年11月14日（水曜日）
19時00分から21時00分まで

開催場所 保谷庁舎4階 第3会議室

出席者

委員：北岡会長、村上委員、林委員、飯塚委員、岡田委員、姉松委員、指田

委員、諸岡委員
欠席：内田委員、池上委員
事務局：等々力課長、後藤係長、加藤主任

議題
1 平成24年度西東京市スポーツ振興事業補助金の交付について
2 その他

報告事項 1 その他

会議資料の

名称

資料1～2 平成24年度西東京市スポーツ振興事業補助金の審査結果4～5（当

日配布）
・運動・スポーツに関する調査票（市民、団体、小学生、中学・高校生）

（当日配布）

記録方法 □全文記録 ■発言者の発言内容ごとの要点記録 □会議内容の要点記録

会議内容

1 配布資料の確認

2 職員移動の報告

3 議題
(1) 平成24年度西東京市スポーツ振興事業補助金の交付について
○事務局：
資料1、2の審査結果報告。

○会長：
ただいま、事務局から説明があったが御意見や御質問はあるか。

○委員：
 ソフトボール大会は、男子か女子か。団体の補助対象者の規定は、どのようなものか。

○事務局：
男子である。団体については、西東京市スポーツ振興事業補助金交付要綱に、市内に活動

の本拠があり、出場する市民の人数が2人以上とある。

○委員：
 体育協会、加盟団体だけなのか。

○事務局：
 それは問わない。

○委員：
拠点の定義はあるか。

○事務局：
 活動の本拠、住所が市内にあることである。

○委員：
 代表者、事務局の住所が市内にあるという規定があるか。

○事務局：
 規定はない。

○会長：
 補助金交付要綱の団体補助対象者の規定に、分かりづらい部分がある。
他に、御意見や御質問はあるか。

○委員：
 （意見、質問なし。）

○会長：
 2件の申請を、承認するか。

○委員：
（承認。）

○会長：
他に、御意見や御質問はあるか。

○委員：
 （意見、質問なし。）

4 報告事項
（1）その他
○事務局：
 西東京市スポーツ推進計画策定に伴う市民意識調査における調査票（市民、団体、小学

生、中学・高校生）を、前回、前々回の審議会で御指摘、御意見をもらい作成が完了した。

今月上旬に予定通り発送し、現在は返送待ちである。市民、団体は今月19日までの投函をお

願いしている。回収率の増加に努めるため、21日に御礼、督促を兼ねたはがきを発送予定で

ある。本日14日現在、市民430通（約21.5%）団体196通（約28%）の返送があった。調査票の

結果がまとまり次第、報告する。

○会長：
 この報告について、御意見や御質問はあるか。

○委員：
（意見・質問なし。）

○事務局：
 来年行われる国体のデモンストレーションとしてのスポーツ行事であるティーボールのリ

ハーサル大会が、早稲田大学東伏見キャンパス準硬式野球場にて11月25日に行われる。

○会長：
 他に御意見や御質問はあるか。

○委員：
 （意見、質問なし。）

○会長：
 本日予定されている議題は全て終了した。
以上。